
Consorzio per le
AU'TOST ADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE

DECRETO DIRIGENZIALE N. .zeO IDG DEL 10.07.2018

Oggetto: Riammissione in servizio del Dirigente Ing. Gaspare Sceusa.

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso:
Che con Decreto 180/DA del 13.03.2018, che qui integralmente si richiama, in esecuzione
dell'ordinanza di applicazione di misure cautelare del 05.03.2018 relativa al Proc. Peno n°
1305/16 e n° 4292/16 R.G.G.I.P., si è proceduto alla sospensione dal servizio del Dirigente
Ing. Gaspare Sceusa con privazione della retribuzione, fatta salva l'indennità prevista
dall'art. 57, com ma 7, del C.C.R.L., comparto dirigenziale, per la durata di mesi dodici
decorrenti dal 09.03.2018 e comunque fino a nuovo provvedimento.

Che è stato avviato il procedimento disciplinare dall'Ufficio dei procedimenti Disciplinari che
ha ritenuto di sospenderlo , ai sensi dell'art. 55 - ter, comma 1, del D.lgs. 165/2001 e s.m.i.,
non disponendo di elementi sufficienti per poterlo definire;

Che con nota del 09.7.2018, acquisita al protocollo generale dell'Ente al n° 15412 di pari data,
L'ing. Gaspare Sceusa ha trasmesso provvedimento del Tribunale di Messina - Sezione dei
giudici per le indagini preliminari - del 07.07.2018 , depositato in cancelleria il 07.07.2018,
con il quale si dispone ." Revoca la misura interdittiva della sospensione dell'esercizio del
pubblico ufficio cui Sceusa Gaspare era deputato per la durata di mesi 12 decorrenti
dall'inizio dell'esecuzione, applicata giusta ordinanza del 05.03.2018";

Ritenuto di dover procedere alla riammissione in servizio del Dirigente Ing. Gaspare Sceusa a
fronte del provvedimento di revoca della misura cautelare iniziale di cui al punto precedente;

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati:

• Prendere atto del Provvedimento del Tribunale di Messina - Sezione dei Giudici per le

indagini preliminari - del 07.07.2018 , depositato in cancelleria il 07.07.2018, con il

quale si dispone ." Revoca la misura interdittiva della sospensione dell'esercizio

del pubblico ufficio cui Sceusa Gaspare era deputato per la durata di mesi 12

decorrenti dall'inizio dell'esecuzione, applicata giusta ordinanza del 05.03.2018",

che si allega in copia al presente Decreto per costituirne parte integrante e sostanziale;

1



Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

• Disporre la riammissione in servizio del Dirigente Ing. Gaspare Sceusa con decorrenza

dal 09.07.2018;

• Dare atto che con separati provvedimenti verranno attribuite mansioni e carichi di lavoro;

• Trasmettere il presente provvedimento, all'Ing. Gaspare Sceusa , alla Direzione

Amministrativa - Ufficio Gestione Risorse Umane, per gli adempimenti di competenza,

all' URP, al Collegio dei Revisori dei Conti e all'ufficio di Presidenza.

2


